
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 30.06.2022 № 844 

г. Пестово 

 

Об утверждении Порядка  

ведения реестра муниципаль- 

ных служащих в Администра- 

ции Пестовского муниципаль- 

ного района 

 

Руководствуясь статьёй 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года               

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных слу-

жащих в Администрации Пестовского муниципального района. 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации района            

от 05.03.2010 № 186 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципаль-

ных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Админист-

рации Пестовского муниципального района». 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

                постановлением Администрации 

                                                                               муниципального района 

                                   от 30.06.2022 № 844 

 

 

 

Порядок ведения реестра муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы 

в Администрации Пестовского муниципального района 

                              

1.Общие положения 

1.1.Реестр муниципальных служащих Администрации Пестовского              

муниципального района - перечень сведений о муниципальных служащих,            

замещающих должности муниципальной службы в Администрации Пестовско-

го муниципального района. 

1.2.Формирование и ведение Реестра возлагается на отдел кадровой поли-

тики и делопроизводства Администрации муниципального района (далее кад-

ровая служба).  

1.3.Передача, обработка, распространение и хранение сведений, внесен-

ных в Реестр, осуществляются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

2.Содержание Реестра 

2.1.Реестр содержит сведения о муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Администрации Пестовского муници-

пального района. 

2.2.В Реестр включаются следующие сведения о муниципальных служа-

щих: 

фамилия, имя, отчество; 

дата рождения; 

образование (наименование образовательного учреждения, номер и дата 

выдачи диплома, год окончания), ученая степень; 

специальность (направление подготовки) по диплому; 

квалификация; 

профессиональная переподготовка, повышение квалификации (место 

обучения, дата и № документа); 

учёная степень, звание; 

замещаемая должность муниципальной службы, № и дата документа                  

о назначении на должность; 

стаж работы, в том числе, отдельно в системе муниципальной службы,              

в занимаемой должности; 

дата и результат прохождения последней аттестации; 

награды и поощрения 

включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей            

муниципальной службы. 

 



3.Организация работы с Реестром 

3.1.Реестр формируется и ведется в бумажном и электронном виде в фор-

ме информационной базы данных с обеспечением защиты от несанкциониро-

ванного доступа и копирования по форме согласно Приложению к настоящему 

Порядку. 

Сведения о муниципальных служащих вносятся в Реестр на основании 

информации из личных дел муниципальных служащих. 

3.2.Основанием для включения в Реестр является назначение на долж-

ность муниципальной службы. 

Сведения о назначении лица на должность муниципальной службы,             

о переводе муниципального служащего на другую должность муниципальной 

службы подлежат внесению в Реестр не позднее пяти дней со дня издания соот-

ветствующего муниципального правового акта. 

3.3.Основанием для исключения сведений о муниципальном служащем  

из Реестра является прекращение трудового договора в связи с увольнением, 

смертью (гибелью) муниципального служащего либо признанием его безвестно 

отсутствующим или объявлением умершим решением суда, вступившим                    

в законную силу. 

Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы,              

исключается из Реестра в день увольнения. 

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания 

муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его 

умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный слу-

жащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели)             

или дня вступления в законную силу решения суда. 

3.4.Муниципальный служащий имеет право на ознакомление со всеми 

сведениями о нем, включенными в Реестр. 

 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CF644925E83AEE24646185D71C7F5A65B378D02F09F620DC7EC7AD8E1D1A4EC70A0F9600EF9B3E49E4EB0C5DE7DCEDA675AFB0CCB6D5F6BE8DE913GB11M


                                                                                                             Приложение 

                                                                                        к Порядку ведения реестра  

                                                                                        муниципальных служащих, 

                                                                                        замещающих должности 

                                                                                        муниципальной службы               

в Администрации Пестовского 

                                                                                        муниципального района 

 

 

Реестр муниципальных служащих,  

замещающих должности муниципальной службы  

в Администрации Пестовского муниципального района 

 

№
 п

/п
 

Ф
ам

и
л
и

я
, 
и

м
я
, 
о
тч

ес
тв

о
 

Ч
и

сл
о
, 
м

ес
я
ц

, 
го

д
 р

о
ж

д
ен

и
я
 

О
б

р
аз

о
в
ан

и
е,

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
ч

еб
н

о
го

 з
ав

ед
ен

и
я
, 
№

 и
 д

ат
а 

в
ы

д
ач

и
 д

и
п

л
о
м

а 

 
С

п
ец

и
ал

ь
н

о
ст

ь
 п

о
 д

и
п

л
о
м

у
 

К
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
я
 

П
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ая
 п

ер
еп

о
д

го
то

в
к
а,

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
а-

ц
и

и
 (

м
ес

то
 о

б
у
ч
ен

и
я
, 
д

ат
а 

и
 №

 д
о
к
у
м

ен
та

) 

 
У

ч
ён

ая
 с

те
п

ен
ь
, 
зв

ан
и

е 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 с

о
гл

ас
н

о
 ш

та
тн

о
-

м
у
 р

ас
п

и
са

н
и

ю
 с

 у
к
аз

ан
и

ем
 №

 и
 д

ат
ы

 р
ас

п
о
р
я
ж

ен
и

я
 о

 н
аз

н
а-

ч
ен

и
и

 н
а 

д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

щ
и

й
 с

та
ж

 

Стаж  

работы 

А
тт

ес
та

ц
и

я
 (

д
ат

а 
п

р
о
х
о
ж

д
ен

и
я
, 
р
ез

у
л
ь
та

ты
 а

тт
ес

та
ц

и
и

) 

Н
аг

р
ад

ы
, 
п

о
ч

ёт
н

ы
е 

зв
ан

и
я
 

З
ач

и
сл

ен
и

е 
в
 р

ез
ер

в
 н

а 
в
ы

д
в
и

ж
ен

и
е 

в
 с

и
ст

ем
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

в
 з

ан
и

м
ае

м
о
й

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

               

               

 

                         

 

 


